
 

Decreto Dirigenziale n. 33 del 31/10/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PUBBLICAZIONE DEGLI INCARICHI VACANTI RESIDUI DI MEDICO DI ASSISTENZA

PRIMARIA AD ATTIVITA' ORARIA, ANNO 2023, AI SENSI DELL'ARTICOLO 34, COMMA

17, DELL'ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE DELLA MEDICINA GENERALE VIGENTE

- "PROCEDURA SISAC". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

a. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 7 del 23/03/2023, rubricato “Approvazione a pubblicazione
incarichi vacanti di medico di ruolo unico di Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023 e
avvio della procedura per l'assegnazione degli stessi”, venivano pubblicati sul Bollettino Ufficiale
della Regione Campania (B.U.R.C.) n. 23 del 27/03/2023 incarichi vacanti di medico del ruolo
unico di assistenza primaria ad attività e veniva disciplinato l’iter per l’assegnazione degli stessi; 

b. con  Decreto  Dirigenziale  n.  19  del  09/06/2023  "Approvazione  graduatorie  definitive  per
assegnazione incarichi vacanti ruolo unico di Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023 e
convocazione dei  canditati  ammessi”,  ai  sensi  dell’art.  34 dell’ACN 28 aprile  2022,  venivano
pubblicate sul BURC n. 44 del 12 giugno 2023 le graduatorie definitive e si è proceduto alla
convocazione per l’assegnazione degli incarichi;

c. con D.D. n. 24 del 14/07/2023 "Assegnazione incarichi vacanti di Assistenza Primaria ad Attività
Oraria anno 2023: presa d'atto", pubblicato sul BURC n. 54 del 17.07.2023, si prendeva atto
dell’assegnazione degli  incarichi  di  medico  del  ruolo unico di  Assistenza  Primaria  ad Attività
Oraria anno 2023;

d. a seguito della suddetta procedura di assegnazione sono rimasti vacanti n.529 incarichi; 

VISTO:

a. l’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.)  per la disciplina dei  rapporti  con i  Medici  di  Medicina
Generale del 28 aprile 2022 (Rep. Atti n. 71/CSR del 28/04/2022);

b. l’art. 34, co. 17 del succitato A.C.N., che prevede che espletate le procedure di cui ai commi
precedenti del medesimo articolo, qualora uno o più incarichi rimangano vacanti, la Regione o il
soggetto da questa individuato predispone specifica comunicazione inerente la disponibilità degli
incarichi  sul  proprio sito  istituzionale e chiede la pubblicazione del  relativo link sul  sito  della
SISAC (Struttura Interregionale Sanitari Convenzionati), da effettuarsi entro il medesimo anno, al
fine di favorire la partecipazione di tutti i medici interessati;

CONSIDERATO che: 

a. ai sensi dell’articolo 34,  co. 17 dell’ACN vigente per la disciplina dei rapporti  con i Medici  di
Medicina Generale deve essere avviata  la  cosiddetta  “Procedura SISAC” per  l’assegnazione
degli incarichi vacanti residui di medico di Assistenza Primaria ad Attività Oraria per l’anno 2023,
a conclusione delle procedure di assegnazione svolte ai sensi dell’articolo 34, comma 12 del
medesimo ACN; 

TENUTO CONTO che:

a. ai  sensi  dell’art.  34,  co.  17,  la  Regione  predispone  specifica  comunicazione  inerente  la
disponibilità degli incarichi sul proprio sito istituzionale e chiede la pubblicazione del relativo link
sul sito della SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti): http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/  )
per favorire la partecipazione di tutti i medici interessati;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023

http://www.sisac.info/
http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/


b. la Regione rende altresì evidente sul proprio sito istituzionale la data di pubblicazione da parte
della  SISAC del  link  che rimanda alla  presente  procedura  di  assegnazione  incarichi,  da  cui
decorre il termine di 20 (venti) giorni per la presentazione delle domande;

c. la Regione procede alla valutazione delle domande pervenute secondo il  seguente ordine di
priorità

i. medici inseriti nelle graduatorie di altre Regioni;                    

ii. medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale;

d. i candidati di cui al punto i) sono graduati sulla base del punteggio già attribuito nella vigente
graduatoria di provenienza e, in caso di pari punteggio, prevalgono, nell'ordine, la minore età, il
voto di laurea e l'anzianità di laurea; i candidati di cui al punto ii) sono graduati nell'ordine della
minore età al conseguimento del diploma di laurea, del voto di laurea e dell'anzianità di laurea,
con priorità di interpello per i medici residenti nell’Azienda, successivamente nella Regione e,
infine, fuori Regione;

RITENUTO, pertanto: 

a. di dover avviare la cosiddetta “Procedura SISAC” di assegnazione degli incarichi vacanti residui
di Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023, ai sensi dell’art. 34, comma 17, dell’Accordo
Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 28
aprile 2022 (Rep. Atti n. 71/CSR); 

b. di dover approvare e pubblicare l’elenco degli incarichi vacanti residui di Assistenza Primaria ad
Attività Oraria anno 2023, per un totale di n. 529 incarichi, di cui all’Allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

c. di dover approvare e pubblicare il  “Bando per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui di
medico di Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023 (ai sensi del comma 17, art. 34, ACN
vigente)”, di cui all’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

d. di dover chiedere la pubblicazione del link che rimanda alla presente procedura sul sito della
SISAC (www.sisac.info - Incarichi Vacanti e  http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/) per favorire
la partecipazione di tutti i medici interessati;

e. di dover stabilire che dalla data di pubblicazione del suindicato link sul sito della SISAC, che sarà
resa evidente  sul  sito  della  Regione Campania,  decorre il  termine di  20 (venti)  giorni  per  la
presentazione delle domande;

f. di dover statuire che la presentazione delle domande di partecipazione può avvenire solo ed
esclusivamente  attraverso  il  “Sistema  Gestione  Domande  Online  per  MMG  e  PLS”  della
piattaforma  informatica  SINFONIA,  disponibile  all’indirizzo  https://domandeonline-
mmgpls.soresa.it;

g. di dover prevedere che la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dalle ore 12.00
del giorno successivo dalla data di pubblicazione del link sul sito della SISAC, fino alle ore 23.59
del ventesimo giorno successivo alla predetta pubblicazione;

h. di dover stabilire che la procedura telematica verrà automaticamente disattivata alle ore 24.00 del
giorno di scadenza. Dopo tale termine, pertanto, non sarà più possibile effettuare la compilazione
online della domanda, né sarà possibile effettuare rettifiche o integrazioni della stessa. Qualora
l’ultimo giorno utile cada in un giorno festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo
non festivo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023

http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/
http://www.sisac.info/


i. di dover stabilire che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura verrà effettuata
solo ed esclusivamente attraverso il Bollettino Ufficiale della Regione Campania e pubblicata sul
sito internet istituzionale;

j. di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e
sul sito internet della Regione Campania, ha valore di notifica - a tutti gli effetti di legge - di avvio
della procedura in parola;

k. di  dover  incaricare  la  Struttura  tecnica  di  So.Re.Sa.  di  garantire  il  necessario  supporto  e
affiancamento agli Uffici regionali nella procedura di cui trattasi;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 03, costituente istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  avviare la  cosiddetta  “Procedura SISAC” di  assegnazione degli  incarichi  vacanti  residui  di
Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023, ai sensi dell’art. 34, comma 17,  dell’Accordo
Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 28
aprile 2022 (Rep. Atti n. 71/CSR); 

2. di approvare e pubblicare l’elenco degli incarichi vacanti residui di Assistenza Primaria ad Attività
Oraria anno 2023,  per un totale di  n.  529 incarichi,  di  cui  all’Allegato A,  parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. di approvare e pubblicare il “Bando per l’assegnazione degli incarichi vacanti residui di medico di
Assistenza Primaria ad Attività Oraria anno 2023 (ai sensi del comma 17, art. 34, ACN vigente)”,
di cui all’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4. di chiedere la pubblicazione del link che rimanda alla presente procedura sul sito della SISAC
(www.sisac.info -  Incarichi  Vacanti  e  http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/)  per  favorire  la
partecipazione di tutti i medici interessati;

5. di stabilire che dalla data di pubblicazione del suindicato link sul sito della SISAC, che sarà resa
evidente  sul  sito  della  Regione  Campania,  decorre  il  termine  di  20  (venti)  giorni  per  la
presentazione delle domande;

6. di  statuire  che  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  può  avvenire  solo  ed
esclusivamente  attraverso  il  “Sistema  Gestione  Domande  Online  per  MMG  e  PLS”  della
piattaforma  informatica  SINFONIA,  disponibile  all’indirizzo  https://domandeonline-
mmgpls.soresa.it;

7. di prevedere che la procedura di compilazione delle domande sarà attiva dalle ore 12.00 del
giorno successivo dalla data di pubblicazione del link sul sito della SISAC, fino alle ore 23.59 del
ventesimo giorno successivo alla predetta pubblicazione;

8. di  stabilire  che la  procedura  telematica  verrà  automaticamente  disattivata  alle  ore  24.00  del
giorno di scadenza. Dopo tale termine, pertanto, non sarà più possibile effettuare la compilazione
online della domanda, né sarà possibile effettuare rettifiche o integrazioni della stessa. Qualora
l’ultimo giorno utile cada in un giorno festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo
non festivo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023

http://gedisi.sisac.info/incarichivacanti/
http://www.sisac.info/


9. di stabilire che qualsiasi comunicazione relativa alla presente procedura verrà effettuata solo ed
esclusivamente attraverso il  Bollettino Ufficiale della  Regione Campania e pubblicata sul  sito
internet istituzionale;

10. di stabilire che la pubblicazione del presente Decreto, con i relativi allegati, sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania, ha valore di notifica - a tutti gli effetti di legge - di avvio della
procedura in parola;

11. di incaricare la Struttura tecnica di So.Re.Sa. di garantire il necessario supporto e affiancamento
agli Uffici regionali nella procedura di cui trattasi;

12. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.
e all’Ufficio competente per la pubblicazione sul sito internet della Regione Campania;

13. di dare idonea informativa circa la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C. e sul sito Internet
della  Regione Campania a tutte  le  AA.SS.LL.  nonché agli  Ordini  Provinciali  dei  Medici  della
Regione Campania

                                                                           Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  6 Novembre 2023


	BURC n. 79 del  6 Novembre 2023

